
 

 
 
 
 

 
  
Ordinanza  n. 1/2018 
 
Oggetto: Ordinanza per la disciplina della circolazione stradale divieto di transito parte di 

Via Oberdan  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
  Premesso che dal 1° luglio 2017 il Sindaco Dott. Roberto Neri è responsabile del servizio di 
Polizia Locale del Comune di Ameno; 
  Visti i lavori di ristrutturazione che verranno effettuati dalla Ditta Ambra Conservazione e 
Restauro S.r.l. con sede legale in Vanzaghello (Mi) Via Donizetti, 9 per la ristrutturazione della ex 
Chiesa di San Rocco sita in Via Oberdan ad Ameno; 
  Vista la richiesta della Ditta Ambra Conservazione e Restauro S.r.l. pervenuta al protocollo 
dell’Ente in data 15/12/2017 e registrata al n. 5467, intesa ad ottenere la chiusura di Via Oberdan 
dall’intersezione di Via E. Ducloz al civico 3 dal giorno 08/01/2018 a fine lavori;  
Considerato che, per garantire la sicurezza della viabilità si ritiene opportuno modificare la viabilità 
di Via Oberdan e sulle vie adiacenti ed istituire divieto di transito eccetto residenti in loco in Via 
Oberdan dall’intersezione di Via E. Ducloz al civico 3; 
  Richiamata l’Ordinanza n. 25/2015, tuttora in vigore, con la quale è tata disposta la chiusura al 
transito veicolare e pedonale di Via E. Ducloz dal civico n. 10 all’intersezione con Via Oberdan; 
  Ritenuto necessario adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alle caratteristiche delle Vie 
interessate ed alle esigenze del traffico; 
  Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
  Visto l’art. 7 del vigente Codice della Strada.; 
 

ORDINA 
 

  In Ameno dal 08/01/2018 sino a fine lavori: 
- Divieto di transito eccetto residenti in loco in Via Oberdan dall’intersezione di Via E. 

Ducloz al civico 3; 
- Divieto di sosta con rimozione forzata su tutta Via Oberdan e su Via Ducloz. 

 
  La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo online di questo 
Comune, nonché mediante l’apposizione dei cartelli previsti e prescritti dal Codice della Strada da 
parte della Ditta Ambra Conservazione e Restauro S.r.l. con sede legale in Vanzaghello (Mi) Via 
Donizetti, 9. 
  Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministero dei Lavori Pubblici, 
da presentarsi entro 60 gg. dall’ultimo di pubblicazione dell’atto, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. del 
30.04.1992 n. 285 e dell’art. 74 del relativo regolamento di esecuzione. 
  Entro il predetto termine potrà altresì essere presentato ricorso giurisdizionale al T.A.R. Regione 
Piemonte entro 60 giorni dalla notifica, o in alternativa ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni dalla notifica. 
 
Ameno, 3 gennaio 2018             

   Il Sindaco 
           F.to Roberto Neri 


